CADERNO 3  15SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2011

instrumento convocatório. Objeto: Serviço de Transporte Escolar
para a Secretaria Municipal de Educação.
Abertura da Sessão Oficial do Pregão: 04/08/2011 às
10h30minh. Local: Avenida Júlio Ribeiro Tavares, nº 21, Centro,
Irituia-PA. O edital poderá ser adquirido no endereço acima
mediante recolhimento de taxa de R$-50,00 (cinqüenta reais).

Irituia-PA, 21 de julho de 2011.
Elcias Cordeiro da Silva-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 007-2011-PMI. Objeto: Aquisição de
Material de Construção para Secretaria de Educação. Vencedores:
Norte Comercio Material de Construção Ltda com o valor total
de: R$-108.127,00 / Ronaldo de Lima Valente-ME com o valor
total de: R$-245.464,50 / Estancia Guamaense Ltda-ME com o
valor total de: R$-149.271,00.  Irituia-PA,  21 de julho de 2011.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 303/2011-PMI-SEMED

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2011-PMI.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irituia.
CONTRATADO: Norte Comercio Material de Construção Ltda.
OBJETO: Aquisição de Material de Construção para SEMED.
VIGÊNCIA: 23/07/2011 a 31/12/2011.
VALOR: R$-108.127,00 (Cento e oito mil cento e vinte e sete
reais).

CONTRATO Nº 304/2011-PMI-SEMED
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2011-PMI.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irituia.
CONTRATADO: Ronaldo de Lima Valente-ME.
OBJETO: Aquisição de Material de Construção para SEMED.
VIGÊNCIA: 23/07/2011 a 31/12/2011.
VALOR: R$-245.464,50 (Duzentos e quarenta e cinco mil
quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinqüenta centavos).

CONTRATO Nº 305/2011-PMI-SEMED
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2011-PMI.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irituia.
CONTRATADO: Estancia Guamaense Ltda-ME.
OBJETO: Aquisição de Material de Construção para SEMED.
VIGÊNCIA: 23/07/2011 a 31/12/2011.
VALOR: R$-149.271,00 (Cento e quarenta e nove mil duzentos
e setenta e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0037.2.0070 –
Manutenção da Secretaria de Educação - 3390.30 – Material
de Consumo / 12.361.0410.2.0090 – Manutenção do
Ensino Fundamental – 3390.30 – Material de Consumo /
12.361.0410.2.0160 – Manutenção do Salário Educação -
QSE – 3390.30 – Material de Consumo / 12.361.0410.2.0170
– Manutenção do PDDE – 3390.30 – Material de Consumo /
12.361.0410.2.0110 – Manutenção do Fundeb Fundamental
40% – 3390.30 – Material de Consumo / 12.365.0450.2.0150
– Manutenção do Fundeb Infantil 40% – 3390.30 – Material de
Consumo / 12.366.0410.2.0130 – Manutenção do Fundeb EJA
40% – 3390.30 – Material de Consumo.
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260534

Aviso de Licitação Tomada de Preços nº. 001/PMC/2011,
tipo menor preço global, para Aquisição de massa asfáltica do
tipo concreto betuminoso usinado a quente, com aplicação,
para a pavimentação e recuperação de 6.350 m de vias públicas
do município de Capanema, com área total de 54.950 m², na
quantidade de 3.956,40 toneladas. Data da abertura: 11/08/2011
as 10h00min. (horário local). Local: Auditório da Secretaria de
Finanças sito à Tv. César Pinheiro, nº. 375, 2º andar – Centro
– Capanema-PA. Obs.: Os interessados poderão retirar o edital
na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação, no
mesmo endereço. Valor do Edital R$ 100,00 (cem reais), que
deverão ser pagos a Secretaria Municipal de Finanças.

 Juliana Silva Paiva
 Presidente da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260537

AVISO DE LICITAÇÃO. Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal
de Trairão usando de suas atribuições legais vem através de seu
pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os extratos de
edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL 030/2011 PMT - PP
Aquisição de Aquisição de Recarga de Botijão de gás GLP Data da
Abertura: 05/08/2011 - Horário:10h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260538

PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 108/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: empresa CASCAVEL

CONSTRUTORA LTDA: CNPJ: 08.601.332/0001-33
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas
alterações. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para execução de obras para construção da Unidade de Saúde
UPA - Unidade de Pronto Atendimento – PORTE II, no
município de Redenção - Pará. Prorrogação da vigência do
contrato por igual e sucessível período a partir de 10 de Agosto
de 2011/Permanece inalterada as demais condições contratuais.

 Redenção – PA, 14 de julho de 2011.
Gabinete do Prefeito Municipal.

 Wagner Fontes
 Prefeito Municipal

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2011
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ
11.190.128/0001- 21. CONTRATADA: SANTOS E SOARES
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA –
ME, CNPJ: 04.860.742/0001-48. Fundamento Legal: Art. 57,
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos
Hospitalar, Farmácia Básica, Material Laboratorial, Moveis
Hospitalar, Instrumentos Clínicos e Materiais para Diabetes para
atender a Rede Publica de Saúde deste Município no exercício
de 2011. Fica reajustado os preços dos itens 081 a 085 do lote
I “LUVAS DE PROCEDIMENTO CAIXA COM 100 UNIDADES”,
do valor R$ 9,20 (nove Reais e Vinte Centavos) para 14,99
(quatorze reais e noventa e nove centavos) e “LUVA CIRÚRGICA
ESTERIL” do valor unitário do par R$ 0,89 (Oitenta e Nove
Centavos) para R$ 0,99 (Noventa e Nove Centavos) do pregão
presencial 001/2011/Permanece inalterada as demais condições
contratuais.

Redenção – PA, 05 de julho de 2011.
 Gabinete do Prefeito Municipal.

Wagner Fontes
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260514

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Retificação: Na publicação na Imprensa Oficial do Estado, nº
31957, de 15 de julho de 2011, sob o número de publicação:
257424 onde se lê: Extrato de Contrato 129/2011, Carta Convite
nº 133-A-PMO/2011, leia- se: Extrato do Contrato nº 138/2011.

PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260204

A Prefeitura de Garrafão do Norte - Pregão Presencial
nº 008/2011: Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar, motivado pelo não comparecimeto de
associação e cooperativa, interressada ao chamamento Publico
nº. 01 e 02. Abertura: 04/08/2011 as Hora: 09:00 h.
Republicação do Pregão Presencial nº. 006/2011;
Objeto:Aquisição de Peças para manutenção dos veiculos e
maquinas pesadas da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
Abertura: 04/08/2011,Hora: 11:00 h. Informações: Sala da CPL,
localizada na Prefeitura Municipal,Rua Luiz Eduardo Magalhaes,
S/N – Pedrinhas – Garrafão do Norte. A Pregoeira

Prefeitura Mun. de Ourem - Fundo Mun. de Saúde de Ourém
Resultado do Pregão Presencial SRP nº 016/2011-Objeto:
aquisição de material técnico e de material de consumo de
laboratório, para atendimento das necessidades do Município de
Ourém: Homologados: Lotes: 01-R$272,00(duzentos e setenta e
dois reais), 03-R$877,75 (oitocentos e setenta e sete reais e
setenta e cinco centavos), 04-R$17,00(dezessete reais), 05-
R$206,00(duzentos e seis reais), 07-R$270,00 (duzentos e setenta
reais) e 09-R$420,00(quatrocentos e vinte reais) homologados à
empresa A Garcia da Silva Comercio CNPJ: 02.295.257/0001-
43; Lotes: 02-R$ 415,25 (quatrocentos e quinze reais e vinte e
cinco centavos), 06-R$62,00( sessenta e dois reais) e 08-R$134,50
(cento e trinta e quatro reais e cinqüenta centavos) homologados à
empresa P.R.N Silva Comércio CNPJ: 03.156.192/0001-18;
Lotes: 10-R$43,00(quarenta e três reais) e 11-R$127,90 (cento e
vinte e sete reais e noventa centavos) homologados à empresa
Distrinorte Comércio de Materiais Hospitalares e
Farmacêuticos-Ltda-Epp, CNPJ:07.657.779/0001-61.Ata de
registro disponível na Prefeitura Municipal de Ourém. Ourém, 22 de
julho de 2011.

MADEIREIRA ALTO GIRO BELÉM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260186

MADEIREIRA ALTO GIRO BELÉM LTDA., CNPJ nº
08.739.540/0001-01, Margem esquerda do Igarapé do Outeiro,
Qd. 04, lote 15-A, galpão “B”, Distrito Ind. de Icoaraci, torna
público que requereu junto a SEMA/Pa LO – Licença de Operação
para Porto de Pequeno Porte no município de Belém/PA, protocolo
nº 2011/20397.

A.M.C. PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260222

A.M.C. PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, CNPJ
07.881.618/0001-57, situada na Rod.PA 256-KM 1,5 s/n – Nova
Conquista – CEP 68625-970, torna público que requereu a
Outorga de Captação de Água Subterrânea junto a SEMA-PA no
Processo nº 10997/2011, protocolado em 02/05/2011.

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTOS MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260418

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não
foram localizados:Np-120022191105653-elizabeth de castro
reis-caixa economica federal-r$64332,12-dm-0039832 14-n t c
com atac prod mad ltda-signode brasileira ltda/signode brasileira
ltda.-r$500,00-Dm-006103/04-r.fernandes e silva com.e repres.-
alianca producao e distribuicao ltda-r$286,04-dm-1
00001644-amanda comercio de materiais de const-rio chen s
importadora e exportadora ltda-r$952,07-Dm-600 d-v c de
souza comercio-bahia arte couros comercio ltda-me-r$3262,50-
dm-44355 3/3-fercol engenharia ltda-a eletrica castanhal ltda-
r$11869,00-Dm-014713/c-a3 fontoura com.vest.e acess.ltda-
universo intimo industria e comercio de-r$679,40-dm-
601049/12-alzira farias leandro-julio cesar da cunha luz me-
r$493,00-Dm-009214-luiz fernandes de sousa rocha-d h l
comercio e servicos ltda me-r$463,00-dm-bel-03228-sandro
henrique costa de souza-lotemoc distribuidora ltda-r$203,00-
Dm-10416002-v l santana com representacoes me-higiban - ind.
Com. Imp. E exp. De metais ltd-r$531,50-dm-0914a-vl santana
com representacoes me-lumar plasticos ltda. - epp-r$550,66-
Dm-0000302101-eletrofer coml ltda-franklin electric industria de
motobombas s.a-r$718,13-dm-123086-4-benicios palheta de
oliveira-bencao livros comercio ltda me-r$34,00-Dm-
0000185837-miguel pinheiro borges neto-sjt saude - cursos
profissionalizantes l-r$515,00-dm-252-d-v.l santana comercio-m
a baccaro termoplasticos epp-r$1283,34-Dm-0032973-imagem
produa es e serviaos ltda-sol informatica ltda-r$399,90-dm-
0036132-distribuidora brasil ltda-sol informatica ltda-r$650,00-
Dm-123-luiz carlos dos santos silva-banco rural sa/eletroluz
material eletrico lt-r$1520,00-dm-0301367205-v l santana
comercio representacoes-ind plast herc ltda-r$1854,84-Dm-
85002-m a pereira paysano-transportes magazonia ltda epp-
r$3000,00-dm-133-e a p confeccoes ltda me-annette alves de
paiva/detalhes lingerie ind. Com. Conf ltda-r$1296,00-Dm-
3344-3/5-a. R. R. De oliveira-diarios do para-r$944,00-dm-
000001115a-stephanin lorena assis da silva-representacoes de
produtos de beleza ltd-r$145,75-Dm-2923989353-gloria e cia
ltda-portal administracao cobranca e particip-r$435,86-dm-
2923988985-gloria e cia ltda-portal administracao cobranca e
particip-r$660,11-Dm-51949-amaury jose oliveira de aguiar-tqs
informatica ltda-r$850,00-dm-4171-jose de sousa rabelo-
lokcenter locacao e vendas de maquinas e equi-r$36,00-Dm-
00887-guimaraes e pimentel s/s ltda-prado industria grafica ltda
epp-r$827,41-dm-000029491-edilson r. Lima - me-hileia
industrias de produtos alimenticios s/-r$1209,32-Dm-00247--
c-m de f l rodrigues com. E serv. Fot.-agem arte industria e
comercio de quadros ltd-r$1403,71-dm-11305/a-dantas e
amaral com. De mat. De const-bandeirantes produtos eletro
metalurgicos ltd-r$3571,50-Dm-0050819-rosenildo dos santos
caetano-sol informatica ltda-r$119,90-dm-00016-m.  Silene
santos r. Morais-e k torres fonseca-r$472,35-Dm-6016058/01-
amazon vidros especiais ltda-alumipronto coml metais ltda-
r$7223,52--110080584204-carmen lucia de souza-caixa
economica federal-r$29167,65-Np-191000103014-luiz octavio
ferreira mendes-caixa economica federal-r$15567,07-ct-
0063002274946-williams da cruz leite-banco bradesco s/a-
r$110000,00-Dm-028477-4-jose milton de lima sampaio neto-
tramontina norte sa-r$338,70-dm-2464/2-denis alessandro da
silva 10144760894-dz7 distribuidora de componentes
eletronicos-r$614,50-Dm-11548/02-luis carlos da silva costa-
cap - casa do acougueiro e do panificador ltd-r$1145,00-dm-
810104/a-jose guilherme bentes do nascimento-mmc fomento
mercantil ltda/piraja ind. E com. De pecas p/ tr-r$800,00-Dm-
004805-001-green belem comercio de veicul-carglass
automotiva ltda-r$415,06-dm-00009-dilza maria trindade
goncalves-e k torres fonseca-r$470,00-Dm-0000185612-
transformer ltda  - me-sanave transportes rod. Ltda-r$985,57-
dm-1985715-orlando maia da cruz-magazine liliani
s/a-r$1178,00-Dm-2816777-klesio souto da silva-magazine
liliani s/a-r$1706,00-dm-0036445-marta gabriela da rocha
moraes-sol informatica ltda-r$119,50-Dm-122979001-amazon
vidros especiais ltda-cia indl h carlos schneider s a-r$936,14-
dm-01-feio imobiliaria e representacoes ltda-ferrari e cia ltda
me-r$2175,00-Ct-4254594740-vania cristina cunha machado-
banco bradesco financiamentos s.a-r$30498,05-dm-.1242-01-rgr
comercio ltda me-teckline do brasil comercio de plasticos-
r$404,67-Dm-146121-artemil construcoes e comercio ltda-
centro eletrico ltda-r$1195,02-dm-3015662b-radikal comercio
de som ltda-ciclotron industria eletronica ltda-r$1918,00-Dm-
193803-c m s de menezes me-diva couture confeccao ltda epp-
r$933,00-np-3669893489-edgar de lima silva-banco finasa s/a-
r$66786,02-Dm-nfe 0124/01-amazom vidros especiais